Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2023г.    г. Тайшет     №1239

О внесении изменений в постановление
администрации Тайшетского городского
поселения от 29 декабря 2022 года №1161

Руководствуясь статьями 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20 июня 2017 года
№713, администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского

поселения от 29 декабря 2022 года №1161 «Об утверждении нормативных затрат на
оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения
«Городское хозяйство на 2023 год» следующие изменения:

1) Раздел 4 «Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок,
уборка и вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 год, изложить в
новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин

Исп.: Буряк О.М
Тел.: 2-05-51

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 29 декабря 2023 года №1239

«РАЗДЕЛ 4. Выполнение работ по ликвидации несанкционированных свалок, уборка и
вывоз мусора с мест общего пользования на территории Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на 2023 год

№
п/п

Обоснование Наименование работ Единица
измерения

Стоимость
единицы,

руб.

Кол-во Итого

1

ГЭСНс01-02-
002-01

Уборка различных
предметов и мусора с

элементов
автомобильной дороги

1 км
прохода

1226,04 67,00 82144,68

2

ГЭСНс01-04-
016-01

Очистка площадок от
грязи, пыли и мусора

вручную (уборка
несанкционированных

свалок вручную)

1000 м2 13653,02 16,00 218448,32

3

ГЭСНс01-10-
005-01

Погрузка материалов в
автотранспортные
средства вручную:

сподручные и
навалочные грузы

1 т 406,3 225,00 91417,50

4

ГЭСНс01-10-
001-01

Уборка
неорганизованных
свалок. Погрузка

материалов
погрузчиками

пневмоколесном ходу с
перемещением на

расстояние до 10м: мусор

100 т 5270,74 23,00 121 227,02

5

ФССЦпг-03-21-
01-007

Перевозка грузов
автомобилями-

самосвалами
грузоподъемностью 10 т
работающих вне карьера

на расстояние: I класс
груза до 7 км

1 т груза 109,11 808,07 88168,52

6

РСО
(Региональный

северный
оператор)

Утилизация ТКО (529,55-
294,38=235,17)

1м3 235,17 1839,4 432578,75

7

РСО
(Региональный

северный
оператор)

Утилизация отходов V
класс опасности

1 м3 232,00 80,00 18560,00

8
ФЕР47-01-097-

03
Ручная побелка деревьев

в возрасте 6-8 лет
1000

деревьев
27057,00 0,20 5411,40

9

ФЕРр68-5-1 Вырезка сухих ветвей
лиственных пород

диметром: до 350 мм при
количестве срезанных

ветвей до 5

1 дерево 507,00 10,00 5070,00

10

ФЕРр68-6-1 Омоложение живых
изгородей: мягких с

обрезкой побегов на пень
до 70%

1 м
живой

изгороди
156,00 00,00 0,00

11
ФЕРр66-10-6 Очистка камер: от

мокрого ила и грязи без
труб и арматуры

1 м3 ила,
грязи

4369,00 0,00 0,00

12 Биоочистка  Утилизация ЖБО 1 м3 18,53 2859,00 52973,80

  Итого    1 116 000,00

»

Заместитель начальника отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      М.М. Шилова